ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazónia: Património dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 021/2021

DE: 22 DE NOVEMBRO DE 2021

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Mary Sheilla Olsen da

Silva Secretária de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito — SEMSIT, a seguinte

indicação;

• SOLICITO QUE SEJA TOMADA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS NO

SERVIÇO DA COLETA DE LIXO NA RUA DANIEL SILVA COSTA

NO BAIRRO GENTIL CARNEIRO DE BRITO.

JUSTIFICATIVA

Indico a Senhora secretária de urbanismo, Interior e Trânsito Mary Sheilla Olsen

da Silva que viabilize a coleta do lixo na Rua Daniel Silva Costa no Bairro

Gentil Carneiro de Brito. Pois é do conhecimento de todos, que atualmente o

lixo é retirado apenas na entrada das artérias supracitada. Onde os moradores

daquela localidade estão completamente desassistidos com relação a coleta. E,

pois, necessário que administração municipal envide esforços no sentido de

solucionar este problema. w~

Atenciosamente,
Q O

l 7
Francielle Eusebf&Munhoz Dias Novo ~ O _..J

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolis@gmail.com